

ספרד מאחדת תחת דגלה ערבים וישראלים

בפעם הראשונה בהיסטוריה הסכימה נבחרת מאיחוד
האמירויות הערביות לשחק מול נבחרת ישראלית
בתחרות "אקספו דובאי" העולמית לבתי ספר
[תרגום לעברית של המאמר מאת עיתונאי השחמט הספרדי, לאונצ'ו
גרסיה, שפורסם באחד העיתונים הנפוצים בעולם - El PAIS ("הארץ")]



בספר שיצא לאור בשנת 1283 כתב המלך הספרדי אלפונסו העשירי את הדברים הבאים: "שחמט מעודד דו-קיום בין מוסלמים, יהודים ונוצרים". 750 שנה מאוחר יותר נראה שלא כולם חושבים כך: איראן ומדינות אחרות מסרבות לשחק מול ישראלים. אבל הרוב כן, ומספרם הולך וגדל: נבחרת מרכז השחמט והתרבות של אל-עין הייתה ביום ראשון האחרון הנבחרת הראשונה בהיסטוריה מאיחוד האמירויות הערביות ששיחקה מול קבוצה מישראל – נבחרת האקדמיה לשחמט של הכפר הירוק. זה קרה בשלב האחרון של תחרות "אקספו דובאי" לבתי ספר, שהתקיימה בביתן הספרדי.

עובדה היסטורית זו (אם לא ניקח בחשבון משחקים בודדים או מקוונים) היא ייחודית גם בענפי ספורט אחרים; משחק רוגבי ייחודית במרץ האחרון היה הסמל הספורטיבי הראשון לשיפור לכאורה ביחסים בין איחוד האמירויות הערביות וישראל. "אנחנו מאוד שמחים על המפגש הזה שריפא פצע פתוח שהיה קיים מאז אולימפיאדת השחמט בדובאי ב-1986, שבה לא התאפשר לנבחרת ישראל להשתתף", הסביר אלמוג בורשטיין, נציג הכפר הירוק, שנבחרתו ניצחה 4-1.

הצד הערבי, שנתן את הסכמתו לקיום המפגש הרשמי במסגרת התחרות העולמית לבתי ספר, הסכים גם להצעה נוספת שהגיעה מהביתן הספרדי: רגע לפני טקס הסיום, נערה אמירתית וילד ישראלי ניהלו משחק זוגות ידידותי מול נערה ישראלית ונער אמירתית. המשחק הסתיים ב...תיקו.



איראן, עירק, לבנון וערב הסעודית הן בין המדינות שספורטאיהן מצויים לא להופיע כנגד ישראלים בשום ענף ספורט. כתב מאמר זה סיקר כבר כמה מקרים כאלה בגביע העולמי בשחמט, באליפויות העולם לנוער ועוד. הכוכב העולה, עלירזה פירוזה, בן ה-18 המדורג מס' 2 בעולם (!) ברח מאיראן לצרפת בדצמבר 2019 אחרי שמאס בפקודות מהסוג הזה.

שר הספורט הספרדי, חוסה מנואל פרנקו, שנכח באירוע, אמר ל-EL PAÍS: "היה זה תענוג להשתתף במפגש ההיסטורי בין איחוד האמירויות וישראל. שוב הוכח שהשחמט הוא ספורט המועיל לפיתוח האינטליגנציה ולקידום יחסי אנוש. כל זאת בסביבה של כבוד ליריב וספורטיביות מירבית. פעם נוספת מראה לנו השחמט את הדרך לסובלנות ולהרמוניה".